Y DEL VICARIO.

§. XXV.

Quomodo se habere debet in expediendis licentiis, ut Clericus coram Seculari Judge testimonium dicat.

Si se pidiere licencia para que un clérigo de orden sacro pueda declarar ante un juez secular, no se conceda ésta hasta que se examinen los puntos sobre que deba ser interrogado; y si pareceren tales que no sea decoroso al clérigo testigo contestar á todos, concedase la licencia limitada á solo los peculiares artículos que en ella se presenten, y no de otro modo, bajo la pena de cuatro pesos (60).

§. XXVI.

In causis apud ipsum agitatis, aut agitandis Advocatus, solicitatorne ne sit; nisi ad suam jurisdictionem defendant, hocque de Episcopi licentia.

Nullus Officialium praedictorum Advocatus, solicitatorne sit clam, aut publice in causis, que intra fines sua jurisdictionis tractantur, in quibus, aut Judge fuerit, aut esse possit, nisi in concordantibus ad suam jurisdictionis, et status Ecclesiastici defensionem, et in his sine mercede aliqua, et cum speciali Episcopi consensu (2).

§. XXVII.

Gratis Jurisdictionem exercet.

Si vero quidquam mercedis, aut salarii acceperint, pena

§. XXV.

Como deba proceder en expedir las licencias para que un clérigo sirva de testigo ante un juez secular.

Ninguno de los dichos oficiales ni público ni secretamente sea abogado ó procurador en las causas que toquen á su jurisdicción, en las que fuere ó pueda ser juez, si no es en las concernientes á la defensa de su jurisdicción ó del estado eclesiástico, y en éstas sin recibir paga alguna, y con especial consentimiento del obispo.

§. XXVII.

Ejerza gratis la jurisdicción.

Pero si algo recibieren por vía de paga ó salario, sean multados con pe

(1). Tx. in cap. final. incipienti. Qua. quam 14. quas. 2. et tx. in cap. de juram. causam.—Guadix tit. 2. constitut. 55.—Granat. titul. de Offic. Ord. n. 23. et in Regula Ordinis Militar. S. Jacobi cap. 19. in fine.

(2). Granat. tit. de Offic. Ordinarii n. 24.

restituendi quadruplum multentur, graviterque puniantur. Quod de Vicariis etiam intelligendum est.

§. XXVIII.

Episcopi, et Superiorum aliorum licentias, antequam executione mandentur, Vicarii examinent.

Vicarii facultates praedicandi, confitendi, Sacrum celebrandi, elemosynas petendi, alias quascumque ab Episcopis, et Superioribus concesas examinent, ut eorum veritas, vel falsitas constet, antequam executione mandentur (1).

§. XXIX.

Vicarii Provinciales eligantur, qui de Clericorum vita, et moribus inquirant.

Quia vero Sacerdotum proximitas, vitaque exemplum, et in suis obediendis ministeriis accurata diligentia, Populi peccatis salutare medicamentum est, quo eorum cura juvetur, statuit ac praecepit hanc Synodus, ut Vicarii nomine Provinciales in singulis Diocesis deligantur, unus, vel plures, prout videbitur Episcopo magis expedire, eisque certos Diocesis sue districtus preficiant. Hi autem de vita, et moribus Clericorum sibi subditorum inquirant, et ad Episcopos, aut ad eorum Vicarios generales deferant, statuto tempore, cum libellos miserint, in quibus nomine eorum, qui peccata sua confessi sunt, inscribantur. Si vero Clericorum excessus tales sint, ut nullam dilationem patiantur, delinquunt expensis, Episcopo sine